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Ożywienie, klimat: dla Europy i świata, walka na dwa fronty

Autor : Clémence Pèlegrin

W trakcie Rady Europejskiej 10 i 11 grudnia europejscy przywódcy
powinni ustalić cel zredukowania emisji CO2 na 2030. Rok po
zaprezentowaniu Zielonego Ładu, który przewiduje neutralność
węglową Unii w 2050 roku, transformacja klimatyczna jest w
centrum pocovidowych strategii naprawczych wielkich potęg
gospodarczych. 
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Europa traci wielkiego Europejczyka

Opuścił nas Valéry Giscard d'Estaing, prezydent Republiki Francuskiej w
latach 1974-1981. "Ten wielki francuski liberał zasłużył się dla Europy, której
będzie go brakowało", napisał Jean-Dominique Giuliani... Więcej

 
Hołd dla Valéry'ego Giscarda d'Estaing - wielkiego Europejczyka

Valéry Giscard d'Estaing był wielkim prezydentem i wielkim
Europejczykiem. Fundacja Schumana czuła się z nim blisko związana i
miała przywilej często z nim współpracować. Mieliśmy zaszczyt
podzielać z nim te same przekonania. Europa dużo mu zawdzięcza...
Więcej

 
Wybory : 

Kolejny rumuński rząd powinna stworzyć liberalna prawica

https://www.robert-schuman.eu/pl/biuletyn/915
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Partia Socjaldemokratyczna (PSD) zrobiła niespodziankę, wygrywając rumuńskie
wybory parlamentarne 6 grudnia. Zdobyła 29,69% głosów. Wyprzedziła
Partię Narodowo-Liberalną (PNL) kierowaną przed dotychczasowego
premiera Ludovica Orbana, która uzyskała 25,18%. PNL powinno być w
stanie stworzyć rząd w sojuszu ze Związkiem Ocalenia Rumunii - Partią
Wolności, Solidarności i Jedności (USR-PLUS). Trzecie miejsce zajęło

liberalne ugrupowanie kierowane przez Dana Barna (14,75%)... Więcej

 
Fundacja : 

Tabela instrumentów sanitarnych i warunków podróżowania po Europie
W obliczu drugiej fali pandemii europejskie państwa starają się znaleźć
równowagę między instrumentami sanitarnymi oraz utrzymaniem
działalności handlowej i więzi rodzinnych w okresie świąt, próbując
jednocześnie koordynować swoje działania. Fundacja proponuje

Państwu syntezę obowiązujących instrumentów sanitarnych i warunków podróżowania
po Europie. To niezbędne do zrozumienia sytuacji, regularnie aktualizowane źródło...
Więcej

 
Białoruś - chronologia trwającej rewolucji

Od 9 sierpnia Białorusini protestują przeciwko wynikom sfałszowanych
wyborów prezydenckich i domagają się odejścia Alaksandra Łukaszenki,
którego Unia nie uznaje już za prezydenta i karze sankcjami. Fundacja
proponuje Państwu chronologię wydarzeń oraz linki do europejskich

reakcji i inicjatyw pozwalające prześledzić ten kryzys... Więcej

 
Cztery wojny Putina. Dlaczego Rosja chce na powrót stać się imperium?

1 grudnia Fundacja zorganizowała debatę online na temat Rosji i
ambicji politycznych jej prezydenta Władimira Putina z udziałem
historyka Siergieja Miedwiediewa, autora "Czterech wojen Putina", Galii
Ackerman, badaczki stowarzyszonej z Uniwersytetu w Caen, oraz

Philippe'a de Suremaina, byłego ambasadora Francji, członka Komitetu Naukowego
Fundacji. Możecie obejrzeć zapis całej tej dyskusji... Więcej

 
"The Schuman Report on Europe. The State of the Union 2020"

"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union" (wydanie 2020) - książka
będąca punktem odniesienia dla europejskich decydentów, opublikowana
przez wydawnictwo Marie B., dostępna jest w wersji elektronicznej po
francusku i po angielsku. Dzięki artykułom osobistości najwyższego szczebla
i najlepszych ekspertów, oryginalnym mapom i statystykom z
komentarzem, publikacja oferuje całościowy obraz Unii Europejskiej oraz

analizuje wyzwania, którym Europa musi stawić czoła... Więcej

 
Komisja : 

Wytyczne w sprawie podróży lotniczych i zarządzania pandemią
2 grudnia Komisja zaprezentowała strategię dotyczącą zarządzania
pandemią w miesiącach zimowych. Zaleca państwom kontynuowanie
testów i wykrywanie kontaktów, wdrożenie planów ciągłości działania w
placówkach opieki zdrowotnej, wzajemną koordynację tworzenia

przyszłych certyfikatów szczepień i informowanie o przepisach ustanowionych przez
każde państwo w przypadku podróży zagranicznych. Tego samego dnia Europejskie
Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób oraz Agencja Bezpieczeństwa Lotniczego
opublikowały wytyczne zalecające państwom informowanie pasażerów lotniczych o
sytuacji sanitarnej w docelowym miejscu ich podróży i niewprowadzanie
automatycznej kwarantanny... Więcej

Więcej

Europejski plan działania na rzecz demokracji
3 grudnia Komisja zaprezentowała Europejski plan działania na rzecz
demokracji. Przewiduje on szereg narzędzi na rzecz zagwarantowania
wolności prasy, wolnych i uczciwych wyborów oraz walki z
dezinformacją. Komisja chce ograniczyć mikrotargetowanie reklam

politycznych i wzmocnić zobowiązania nakładane na platformy internetowe.
Zaprezentowała zalecenia na rzecz bezpieczeństwa dziennikarzy, a także inicjatywę na
rzecz ochrony dziennikarzy przed nadużywaniem pozwów... Więcej
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Plan działania na rzecz sektora medialnego i audiowizualnego
3 grudnia Komisja zaprezentowała plan działania mający poprawić
finansowanie mediów, sprzyjać inwestowaniu w transformację cyfrową i
ekologiczną tego sektora oraz zagwarantować jego odporność. Plan
przewiduje stworzenie narzędzia umożliwiającego przedsiębiorstwom
medialnym korzystanie z pomocy Unii i z narodowych planów

odbudowy, a także tworzenie europejskich przestrzeni danych pochodzących z mediów.
Plan ma pozwolić na wzmocnienie edukacji medialnej obywateli, ułatwić im dostęp do
treści internetowych i promować większą różnorodność kulturową... Więcej

 
Strategia na rzecz stosowania Karty Praw Podstawowych

2 grudnia Komisja zaprezentowała swoją strategię na rzecz stosowania
Karty Praw Podstawowych z okazji 20-lecia jej podpisania. Komisja
przedstawi roczny raport na temat Karty, w którym przeanalizuje z
bliska jej stosowanie w państwach członkowskich w określonych

obszarach. Pierwszy raport zaakcentuje prawa podstawowe w erze cyfryzacji. Strategia
przewiduje bardziej proaktywną reakcję Komisji, kiedy instrumenty narodowe są
sprzeczne z prawem Unii, i zwraca się do państw członkowskich o to, by sprawiły sobie
instytucje służące obronie praw człowieka, jeśli jeszcze nimi nie dysponują... Więcej

 
Bilans 1. roku Komisji von der Leyen

1 grudnia Komisja opublikowała bilans swoich ostatnich 12 miesięcy pod
kierownictwem Ursuli von der Leyen, doprecyzowując działania Komisji
na rzecz transformacji cyfrowej i klimatycznej, jej rolę w polityce
przemysłowej i handlowej oraz nowy wieloletni budżet. Bilans obejmuje

również europejską reakcję na kryzys COVID-19, plan odbudowy na kwotę 672,5 mld
euro, instrumenty SURE i ReactEU, mechanizm obrony cywilnej, strategię szczepień i
dwie inicjatywy inwestycyjne związane ze zwalczaniem koronawirusa... Więcej

 
Parlament : 

Porozumienie w sprawie budżetu na 2021 rok
4 grudnia negocjatorzy Rady i Parlamentu porozumieli się w sprawie
budżetu Unii na 2021 rok. Łączną kwotę płatności ustalono na 166,1
mld euro, co stanowi rekord. Jednak ostateczne zatwierdzenie budżetu
pozostaje w zawieszeniu z powodu blokowania przez Węgry i Polskę
ram finansowych na lata 2021-2027. Jeśli wieloletni budżet nie zostanie
zaaprobowany do 1 stycznia, Unia będzie zmuszona do przyjęcia

budżetu na 2021 rok na bazie systemu 12. prowizoriów, co doprowadzi do cięć od 25
do 30 mld euro. Dotkną one głównie funduszy strukturalnych... Więcej

Więcej

Porozumienie w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego
4 grudnia Rada i Parlament uzgodniły wytyczne dla Europejskiego
Funduszu Morskiego i Rybackiego (EFMR) w wieloletnim budżecie na
lata 2021-2027. Fundusz w wysokości 6,1 mld euro przewiduje
postanowienia na rzecz wzmocnienia międzynarodowego zarządzania

oceanami oraz zwiększonego wsparcia dla małych rybaków i akwakultury (która
dostarcza 80% ryb słodkowodnych konsumowanych w Europie)... Więcej

 
Porozumienie w sprawie reguł funduszy spójności

2 grudnia Rada i Parlament uzgodniły przepisy dla 8 unijnych funduszy
spójności na lata 2021-2027, konsolidując cele transformacji
środowiskowej i cyfrowej. W 2025 roku zostanie przeprowadzona
ewaluacja na półmetku. Wprowadzony także zostanie mechanizm
monitorujący cele klimatyczne. Poziom współfinansowania ze strony Unii
nie przekroczy 85%... Więcej

Więcej

Rada : 
Posiedzenie ministrów gospodarki i finansów

Obradujący 1 grudnia ministrowie gospodarki i finansów dyskutowali o
unii bankowej, o współpracy podatkowej, semestrze europejskim i unii
rynków kapitałowych. Począwszy od 2023 roku wprowadzone zostaną
nowe reguły wymiany informacji pomiędzy organami podatkowymi
państw członkowskich. Umożliwią w szczególności walkę z oszustwami

na platformach cyfrowych. Ministrowie chcą stworzenia systemu gwarantowania
depozytów, aby wzmocnić unię bankową... Więcej
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Więcej

Posiedzenie ministrów sprawiedliwości
2 grudnia ministrowie sprawiedliwości dyskutowali o rocznym raporcie na
temat państwa prawa opublikowanym przez Komisję we wrześniu i o walce z
terroryzmem. Niemiecka prezydencja w Radzie wspomniała o możliwości
stworzenia prewencyjnego mechanizmu kontroli praworządności. Ministrowie
chcą zaostrzenia walki z terroryzmem poprzez wzmocnienie walki z mową
nienawiści online, współpracy cyfrowej i przyjęcie konkluzji w sprawie

europejskiego nakazu aresztowania... Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów zdrowia
2 grudnia spotkali się ministrowie zdrowia, żeby podyskutować o
skutkach pandemii dla sektora ochrony zdrowia, a także o propozycjach
na rzecz unii zdrowotnej zaprezentowanych przez Komisję 11 listopada.
Przedyskutowano strategię farmaceutyczną przedstawioną przez

Komisję. Po bilansie niemieckiej prezydencji, swój program prac na okres kolejnej
prezydencji zaprezentowała Portugalia... Więcej

 
Równość płci oraz nierówności wynagrodzeń

3 grudnia odbyła się wideokonferencja ministrów ds. zatrudnienia. Jej
celem było przedyskutowanie ochrony pracowników platform takich jak
Uber, Deliveroo i Monster, zwłaszcza w zakresie praw związkowych i
dostępu do ubezpieczenia zdrowotnego. Omówiono także plan na rzecz
równości płci zaprezentowany przez Komisję oraz konkluzje w sprawie
walki z nierównościami wynagrodzeń między płciami, przyjęte dwa dni

wcześniej przez Radę... Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów sportu
1 grudnia ministrowie sportu przedyskutowali wpływ pandemii na
organizację zawodów sportowych oraz na przemysł sportowy. Wymienili
poglądy na temat unijnego planu pracy w kwestii sportu na lata 2021-
2024, a także na temat konkluzji Rady w sprawie promowania

współpracy międzysektorowej na rzecz sportu i aktywności fizycznej w
społeczeństwie... Więcej

 
Konkluzje w sprawie cyberbezpieczeństwa urządzeń podłączonych do internetu

2 grudnia Rada przyjęła konkluzje służące wzmocnieniu odporności,
bezpieczeństwa i ochrony urządzeń podłączonych do internetu poprzez
stworzenie kompletnego i trwałego prawodawstwa w zakresie
dostępności, integralności i poufności oraz w zakresie warunków

wprowadzania na rynek takich urządzeń. Rada zwraca się do Komisji o stworzenie
prototypu certyfikatu cyberbezpieczeństwa dla podłączonych urządzeń i powiązanych z
nimi usług w Agencji Unii Europejskiej ds. Cyberbezpieczeństwa... Więcej

 
Deklaracja w sprawie walki z antysemityzmem

W deklaracji przyjętej 2 grudnia Rada wyraziła zaniepokojenie
antysemityzmem i wezwała do włączenia walki z antysemityzmem do
wszystkich polityk Unii oraz polityk wewnętrznych państw
członkowskich. Chce stawić czoła wzrostowi liczby przestępstw z

nienawiści i gróźb przeciwko żydom poprzez polityki w zakresie prewencji i
uwrażliwiania, dotyczące zwłaszcza historii holokaustu oraz wkładu żydów w
europejską tożsamość i kulturę... Więcej

Więcej

Rada do Spraw Zagranicznych
Obradujący 7 grudnia ministrowie spraw zagranicznych przyjęli
mechanizm sankcji przeciwko sprawcom naruszeń praw człowieka.
Zainspirowano się amerykańskim Magnitsky Act. Mechanizm obejmuje
zakazy pobytu i zamrażanie aktywów osób odpowiadających za

ludobójstwa, zbrodnie przeciwko ludzkości i inne naruszenia praw człowieka
gdziekolwiek na świecie miałyby miejsce. Ministrowie dyskutowali także o sytuacji w
Wenezueli, w Gruzji, w Hongkongu, na Białorusi, w Etiopii i w Turcji. Przyjęli konkluzje
w sprawie stosunków transatlantyckich, Libanu, cywilnego wymiaru WPBiO w 2021
roku i mediacji UE na rzecz pokoju... Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów ds. kultury i mediów
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https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/12/02/antisemitism-council-declaration-on-fighting-antisemitism/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/fac/2020/12/07/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/fac/2020/12/07/
https://www.euractiv.pl/section/polityka-zagraniczna-ue/news/ue-ustanowila-nowy-rezim-sankcyjny-za-lamanie-praw-czlowieka-siergiej-magnitski/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eycs/2020/12/01/culture/


Ministrowie ds. kultury i mediów odbyli rozmowę na temat programu Kreatywna
Europa, równości płci w obszarze kultury i pluralizmu mediów.
Zaproponowali zagwarantowanie trwałego finansowania mediów i walkę
z szerzeniem się dezinformacji. Niemieckie miasto Chemnitz
wyznaczone zostało na Europejską Stolicę Kultury w roku 2025, a
programy miast Galway (Irlandia) i Rijeka (Chorwacja) - Stolic Kultury

w 2020 - przedłużone zostały do wiosny 2021... Więcej

 
Dyplomacja : 

Nowa agenda transatlantycka
2 grudnia Komisja zaprezentowała nową agendę współpracy między
Unią Europejską i Stanami Zjednoczonymi po wyborze Joe Bidena.
Proponuje kooperację w zakresie światowego ożywienia gospodarczego,

finansowania i rozwoju szczepionek przeciwko koronawirusowi oraz stworzenie
transatlantyckiej agendy ekologicznej, która powinna doprowadzić do przyjęcia
światowych zobowiązań takich jak neutralność węglowa. Komisja proponuje stworzenie
Rady UE-USA ds. Handlu i Technologii. Na wiosnę 2021 roku mógłby się odbyć szczyt
UE-Stany Zjednoczone, który zainaugurowałby nową agendę... Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów UE-ASEAN
1 grudnia odbyła się wideokonferencja ministrów spraw zagranicznych
Unii Europejskiej i 10 krajów Stowarzyszenia Narodów Azji Południowo-
Wschodniej (ASEAN). W obliczu potrzeby koordynacji związanej z
kryzysem ministrowie podjęli decyzję o wyniesieniu dialogu z ASEAN do
rangi strategicznego partnerstwa. Po zawarciu porozumień o wolnym

handlu z Singapurem i Wietnamem europejscy ministrowie zachęcali do
kontynuowania negocjacji z Indonezją oraz zaapelowali do innych krajów o podążanie
tą drogą... Więcej

Więcej

Wstępne porozumienie w sprawie partnerstwa z krajami Afryki, Karaibów i Pacyfiku
3 grudnia negocjatorzy Unii Europejskiej oraz Organizacji Państw Afryki,
Karaibów i Pacyfiku (wcześniej AKP) osiągnęli porozumienie w sprawie
ram ich relacji politycznych i gospodarczych na kolejnych 20 lat. Te

nowe ramy zastąpią umowę z Kotonu podpisaną w 2000 roku, która powinna jeszcze
zostać przedłużona do 30 listopada 2021. 2 grudnia Parlament Europejski ostrzegł, że
zablokuje traktat, jeśli nie będzie zawierał postanowień przyznających istotne funkcje
kontrolne zgromadzeniom parlamentarnym... Więcej

Więcej

Stefano Sannino nowym sekretarzem generalnym europejskiej służby dyplomatycznej
4 grudnia Helga Schmid, sekretarz generalna Europejskiej Służby
Działań Zewnętrznych, została powołana na sekretarz generalną

Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europy (OBWE). 1 stycznia na czele
europejskiej służby dyplomatycznej zastąpi ją Stefano Sannino... Więcej

Więcej

Europejskie agencje : 
Wsparcie dla przedsiębiorstw zajmujących się sztuczną inteligencją

3 grudnia Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) zapowiedział stworzenie
instrumentu finansowego na kwotę 150 mln euro skierowanego do
przedsiębiorstw działających w obszarze sztucznej inteligencji. Ten
instrument pozwoli EBI inwestować u boku funduszy wspieranych przez
Europejski Fundusz Inwestycyjny i innych prywatnych inwestorów, żeby

wspomóc projekty z takich dziedzin jak wysokowydajne systemy obliczeniowe,
technologia kwantowa i cyberbezpieczeństwo... Więcej

 
Europejska akcja przeciwko praniu brudnych pieniędzy online

Międzynarodowa operacja w Europie, w Australii i w Stanach
Zjednoczonych w ramach walki z praniem brudnych pieniędzy za
pośrednictwem słupów finansowych (osób zwerbowanych dobrowolnie
lub niedobrowolnie) umożliwiła identyfikację 4 031 słupów i 227
rekruterów, a także aresztowanie 422 osób, ogłosił Europol 2 grudnia.

Wszczęto 1 529 dochodzeń karnych, a banki i instytucje finansowe uniknęły 33,5 mln
euro strat... Więcej

 
Reguły współpracy Prokuratury Europejskiej i OLAF

https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eycs/2020/12/01/culture/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_20_2279
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_20_2279
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/joint-communication-eu-us-agenda_en.pdf
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/12/01/co-chairs-press-release-of-the-23rd-asean-eu-ministerial-meeting/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/12/01/co-chairs-press-release-of-the-23rd-asean-eu-ministerial-meeting/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2020/12/01/eu-asean-joint-ministerial-statement-on-connectivity/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_20_2291
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_20_2291
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20201202IPR92914/eu-agreement-with-african-caribbean-and-pacific-countries-at-risk
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/89937/high-representative-josep-borrell-appoints-next-secretary-general-european-external-action_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/89937/high-representative-josep-borrell-appoints-next-secretary-general-european-external-action_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/89909/osce-statement-high-representativevice-president-josep-borrell-appointment-new-leadership_en
https://www.eib.org/en/press/all/2020-334-eib-group-provides-eur150-million-to-support-artificial-intelligence-companies
https://www.eib.org/en/press/all/2020-334-eib-group-provides-eur150-million-to-support-artificial-intelligence-companies
https://www.europol.europa.eu/newsroom/news/422-arrested-and-4%C2%A0031-money-mules-identified-in-global-crackdown-money-laundering
https://www.europol.europa.eu/newsroom/news/422-arrested-and-4%C2%A0031-money-mules-identified-in-global-crackdown-money-laundering
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/12/04/european-anti-fraud-office-council-adopts-new-rules-to-enhance-the-fight-against-fraud/


4 grudnia Rada przyjęła dokument doprecyzowujący formę współpracy między
Europejskim Urzędem ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF) i
Prokuraturą Europejską, która powinna być operacyjna na początku
2021 roku. Nowe relacje oparte będą na zasadzie współpracy, wymianie
informacji, komplementarności i niedublowaniu się. Prokuratura

Europejska, w której nie biorą udziału Węgry, Polska, Irlandia, Dania i Szwecja, to
jedyny europejski organ, który może dochodzić i ścigać oszustwa dotyczące budżetu
Unii i przestępstwa przeciwko interesom finansowym Unii. Dokument musi zostać
zaaprobowany przez Parlament... Więcej

 
Belgia : 

Spotkanie z francuskim prezydentem
1 grudnia francuski prezydent Emmanuel Macron przyjął belgijskiego
premiera Alexandra De Croo. W trakcie tego spotkania omówiono
szereg punktów: współpracę w zakresie środków sanitarnych i
terroryzmu, ewolucję pandemii, zarządzanie testami i strategią
szczepień (oba kraje wspierają jego koordynację na szczeblu

europejskim)... Więcej

Więcej

Francja : 
Zmarł Valéry Giscard d'Estaing

2 grudnia w wieku 94 lat zmarł były prezydent Francji Valéry Giscard
d'Estaing. Jako głowa państwa w latach 1974-1981 był inicjatorem Rady
Europejskiej i szczytów G7, a także powszechnych wyborów do
Parlamentu Europejskiego i europejskiego węża walutowego,
mechanizmu poprzedzającego walutę euro. W latach 2002-2003 kierował
Konwentem w sprawie przyszłości Europy, który zaproponował projekt

Konstytucji dla Europy. 9 grudnia będzie we Francji dniem żałoby narodowej, a 2
lutego szefowie państw i rządów złożą hołd Giscardowi d'Estaing w sali posiedzeń
plenarnych Parlamentu Europejskiego w Strasburgu... Więcej

Więcej | Więcej

Polska : 
Perspektywy gospodarcze Polski

4 grudnia OECD opublikowało raport w sprawie zarządzania COVID-19 w
Polsce, które umożliwiło ograniczenie spadku PKB w 2020 roku do
-3,5%. W 2021 spodziewany jest skok o 2,9%. OECD przewiduje
jednak, że kryzys zaostrzy istniejące problemy w dostępie do mieszkań i
leczenia oraz mocno zdestabilizuje MŚP i obszary wiejskie. W raporcie
zalecono naszemu krajowi masowe inwestycje w transformację cyfrową

i ekologiczną, żeby wzmocnić ożywienie gospodarcze i tworzenie stabilnych miejsc
pracy wymagających wysokich kwalifikacji... Więcej

Więcej

Portugalia : 
Wizyta premiera w Brukseli

1 grudnia portugalski premier Antonio Costa był w Brukseli, żeby
przygotować półroczną prezydencję w Radzie, którą Portugalia będzie
sprawować począwszy od 1 stycznia. Program portugalskiej prezydencji
będzie obejmować dystrybucję szczepionki, a promowanie "Europy

globalnej", sprzyjającej multilateralizmowi i rozwojowi filaru społecznego w ramach
ożywienia po covidzie, będzie jednym z jej priorytetów. W maju 2021 roku Portugalia
gościć będzie szczyt społeczny, a także szczyt UE-Indie... Więcej

Więcej

Kosowo : 
Posiedzenie Rady Stabilizacji i Stowarzyszenia z Unią

30 listopada obradowała Rada Stabilizacji i Stowarzyszenia UE-Kosowo.
Chce zliberalizować wystawianie wiz dla Kosowian i przyspieszyć prace
nad reformą europejskiego programu związanego w szczególności z
państwem prawa, wymiarem sprawiedliwości, rozwojem gospodarczym i

edukacją. Uzgodniono, że wynegocjowana zostanie umowa handlowa likwidująca cła i
środki zgodne z zasadą wzajemności oraz wzmocnienie udziału Kosowa w planie
działania w zakresie rozwijania wspólnego regionalnego rynku i w zielonej agendzie dla
Bałkanów Zachodnich... Więcej

 
Czarnogóra : 

Nowy rząd

https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/12/04/european-anti-fraud-office-council-adopts-new-rules-to-enhance-the-fight-against-fraud/
https://www.independent.co.uk/news/frances-macron-warns-against-going-skiing-in-switzerland-france-emmanuel-macron-ski-resorts-skiing-coronavirus-pandemic-b1764628.html
https://www.independent.co.uk/news/frances-macron-warns-against-going-skiing-in-switzerland-france-emmanuel-macron-ski-resorts-skiing-coronavirus-pandemic-b1764628.html
https://www.elysee.fr/emmanuel-macron/2020/12/01/declaration-du-president-emmanuel-macron-avec-le-premier-ministre-de-la-belgique-alexander-de-croo
https://wyborcza.pl/7,75399,26572211,valery-giscard-d-estaing-maly-telegrafista-z-warszawy-reformator.html?disableRedirects=true
https://wyborcza.pl/7,75399,26572211,valery-giscard-d-estaing-maly-telegrafista-z-warszawy-reformator.html?disableRedirects=true
https://www.elysee.fr/emmanuel-macron/2020/12/03/deces-de-valery-giscard-destaing
https://multimedia.europarl.europa.eu/fr/memoclip-valry-giscard-destaing-and-the-european-union_I082127-V_v
https://www.onet.pl/informacje/onetwiadomosci/koronawirus-raport-oecd-na-temat-polskiej-gospodarki/0l55w0y,79cfc278
https://www.onet.pl/informacje/onetwiadomosci/koronawirus-raport-oecd-na-temat-polskiej-gospodarki/0l55w0y,79cfc278
https://www.oecd.org/economy/poland-investing-in-a-greener-fairer-economy-will-strengthen-recovery-from-covid-19-crisis.htm
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/12/01/remarks-by-president-charles-michel-at-the-joint-press-conference-with-prime-minister-of-portugal-antonio-costa/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/12/01/remarks-by-president-charles-michel-at-the-joint-press-conference-with-prime-minister-of-portugal-antonio-costa/
https://www.2021portugal.eu/en/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/11/30/joint-press-statement-following-the-video-conference-of-the-members-of-the-eu-kosovo-stabilisation-and-association-council/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/11/30/joint-press-statement-following-the-video-conference-of-the-members-of-the-eu-kosovo-stabilisation-and-association-council/
https://predsjednik.gov.me/en/news/236848/The-42nd-Government-of-Montenegro-elected.html


4 grudnia czarnogórski parlament zaaprobował nowy rząd kierowany przez Zdravko
Krivokapicia (41 głosów za, 28 głosów przeciw). Jest on owocem 3-
miesięcznych negocjacji w łonie koalicji Za przyszłość Czarnogóry, która
zwyciężyła w wyborach 30 sierpnia 2020 roku. To pierwsza zmiana
polityczna w tym kraju kierowanym od 1991 roku przez Demokratyczną

Partię Socjalistów. Nowy premier chce prowadzić politykę zbliżenia z Serbią i Rosją,
respektując zobowiązania Czarnogóry w ramach NATO i kontynuując reformy w
kontekście integracji z Unią Europejską... Więcej

 
Rada Europy : 

Raport na temat walki z handlem żywym towarem w Chorwacji
3 grudnia Grupa Ekspertów Rady Europy ds. działań przeciwko handlowi
ludźmi (GRETA) opublikowała raport na temat zwalczania handlu żywym
towarem w Chorwacji od 2016 roku. Alarmuje o uchybieniach ze strony
policji w zakresie traktowania ofiar - niektóre skargi nie były brane na
poważne, a wsparcie psychologiczne dla ofiar było niewystarczające...

Więcej

 
Raport na temat placówek psychiatrycznych i socjalnych w Bułgarii

W raporcie opublikowanym 2 grudnia Europejski Komitet ds.
Zapobiegania Torturom przy Radzie Europie (CPT) wyraża swoje
zaniepokojenie sytuacją w placówkach psychiatrycznych i socjalnych w
Bułgarii. Wzywa bułgarskie władze do pilnego podjęcia konkretnych
kroków, aby ją poprawić, i zaleca wypracowanie specjalnej strategii
zarządzania pandemią COVID-19 w tych instytucjach... Więcej

 
NATO : 

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych
1 i 2 grudnia ministrowie spraw zagranicznych z 30 krajów
członkowskich NATO rozmawiali o strategii w Afganistanie, o
wojskowym umacnianiu się Rosji, inicjatywie NATO 2030 i raporcie na

temat przyszłości tej organizacji. Inicjatywa NATO 2030 to refleksja zapoczątkowana w
czerwcu br. przez sekretarza generalnego Jensa Stoltenberga, która przewiduje
pogłębione konsultacje z partnerami gospodarczymi i naukowymi oraz wzmocnienie
spójności wewnętrznej w perspektywie 2030 roku. Przyjęto również raport na temat
Chin, precyzujący chińską strategię w sektorze wojskowym i w zakresie technologii, a
także ryzyka dla infrastruktury krytycznej w państwach sojuszniczych... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Raport na temat wdrażania umowy stowarzyszeniowej Unia Europejska-Ukraina

1 grudnia Komisja opublikowała swój roczny raport na temat wdrażania
umowy stowarzyszeniowej z Ukrainą. Odnotowuje w nim, że, pomimo
pandemii, Ukraina kontynuuje reformy w zakresie gospodarki,
bankowości, cyfryzacji i sądownictwa. Poczyniono zwłaszcza postępy w

walce z korupcją, w cyfryzacji i przywracaniu stabilności finansowej. Teraz potrzebne
są jeszcze starania w celu zapewnienia niezależności banku centralnego i ochrony
państwa prawa, a także w zakresie ochrony środowiska i energetyki... Więcej

 
Strefa euro powinna zwiększyć swoje wysiłki w zakresie polityki budżetowej i
pieniężnej

W raporcie na temat strefy euro (opublikowanym 30 listopada) MFW
wyraża zadowolenie z szybkiej i mocnej odpowiedzi europejskiej władz,
zwłaszcza EBC, ale alarmuje w kwestii skutków drugiej fali COVID-19.
MFW wspiera plan odbudowy na kwotę 750 mld euro, ale przewiduje, że
jego efekty zależeć będą od jakości inwestycji i reform w państwach
członkowskich. MFW proponuje wspieranie ożywienia gospodarczego

poprzez zamrożenie przepisów Paktu Stabilności na tak długo, jak to będzie konieczne,
i żeby EBC kontynuowało oraz poszerzało swoją elastyczną politykę pieniężną... Więcej

 
Kultura : 

Valéry Giscard d'Estaing i Muzeum Orsay
Muzeum Orsay uczciło pamięć Valéry'ego Giscarda d'Estaing. To on, kiedy był
prezydentem Republiki, zdecydował o przekształceniu byłego dworca Orsay w Paryżu w
muzeum poświęcone sztuce 2. połowy XIX wieku. "Prezydent Valéry Giscard d'Estaing,
człowiek o głębokiej kulturze, doprowadził do narodzin muzeum i śledził jego rozwój".

https://predsjednik.gov.me/en/news/236848/The-42nd-Government-of-Montenegro-elected.html
https://www.coe.int/en/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/croatia-should-strengthen-human-trafficking-investigations-and-sanctions-and-access-to-compensation-for-victims?_101_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB
https://www.coe.int/en/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/croatia-should-strengthen-human-trafficking-investigations-and-sanctions-and-access-to-compensation-for-victims?_101_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB
https://www.coe.int/en/web/portal/-/bulgarian-psychiatric-and-social-care-institutions-ill-treatment-acute-understaffing-mechanical-restraint-misuse
https://www.coe.int/en/web/portal/-/bulgarian-psychiatric-and-social-care-institutions-ill-treatment-acute-understaffing-mechanical-restraint-misuse
https://tvn24.pl/swiat/nato-sekretarz-generalny-jens-stoltenberg-o-zaproszeniu-joe-bidena-na-przyszloroczny-szczyt-sojuszu-i-obecnosci-wojsk-w-afganistanie-4764801
https://tvn24.pl/swiat/nato-sekretarz-generalny-jens-stoltenberg-o-zaproszeniu-joe-bidena-na-przyszloroczny-szczyt-sojuszu-i-obecnosci-wojsk-w-afganistanie-4764801
https://www.nato.int/cps/en/natohq/news_179805.htm
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_20_2259
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_20_2259
https://www.imf.org/en/News/Articles/2020/11/30/mcs113020-euro-area-staff-concluding-statement-of-the-2020-article-iv-mission
https://www.imf.org/en/News/Articles/2020/11/30/mcs113020-euro-area-staff-concluding-statement-of-the-2020-article-iv-mission
https://www.musee-orsay.fr/fr/evenements/hommage-au-president-valery-giscard-destaing.html


Pozostaje kwestią otwartą, czy muzeum będzie w przyszłości nosić jego
imię... Więcej

 
Spektakle online w Teatrze San Carlo w Neapolu

Do stycznia 2021 roku Teatr San Carlo w Neapolu prezentuje serię
koncertów i spektakli dostępnych online na jego profilu na Facebooku.
W programie między innymi koncert "Gala Mozarta i Belcanto" w dniach
od 10 do 13 grudnia, a także tradycyjny koncert bożonarodzeniowy 25
grudnia i 2 stycznia... Więcej

Więcej

Koncerty online w Filharmonii Berlińskiej
W trakcie lockdownu Filharmonia Berlińska proponuje koncerty muzyki
klasycznej i jazzu online. Do 2021 czerwca zaplanowano 28 koncertów

w soboty i w niedziele. Do zapamiętania: 31 grudnia koncert pod batutą Kiriłła
Pietrienki... Więcej

 
Sezon Świąteczny w Teatrze Narodowym Szkocji

Od 13 grudnia do 1 stycznia Teatr Narodowy Szkocji rozpoczyna swój
"Sezon Świąteczny". To 20 dni wydarzeń online, zwłaszcza poezja Jackie
Kay, kino z filmem "Rapunzel" Stewarta Kyasimirea oraz teatr z
reżyserem Johnny'm McKnightem i jego trupą... Więcej

 
DocumentaMadrid

Do 20 grudnia odbywa się 17. Międzynarodowy Festiwal Dokumentu w
Madrycie. Część programu odbędzie się online za pośrednictwem
platformy VOD FILMIN. Ta edycja obejmuje trzy wielkie sekcje

konkursowe: międzynarodową, narodową i Fugas... Więcej

Więcej

Polskie rzeźby online
Do 21 marca 2021 roku Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski w
Warszawie proponuje wystawę online prezentującą rzeźby artystki Ludwiki
Ogorzelec. Wystawa akcentuje niektóre z jej dzieł pochodzących z lat 80. To
rzeźby mobilne, ale także rzeźby w drewnie... Więcej

 
Muzea Rouen w waszym domu

Zgromadzenie Muzeów Metropolitalnych Rouen Normandia, które
obejmuje 8 instytucji, stworzyło platformę "Muzea w waszym domu",
która proponuje online 6 wystaw i 3 współczesne projekty przewidziane

na Sezon Impresjonistów 2020. Ekspozycje pozwalają wyrobić sobie globalną opinię o
epoce impresjonistów. To między innymi retrospektywa poświęcona kolekcjonerowi
François Depeaux, inna poświęcona ceramice Camille Moreau-Nélaton i wystawa
Muzeum Powroźnictwa na temat na temat mody w czasach II Cesarstwa... Więcej

Więcej

 
 
Kalendarz :
 

8
gru.

8 grudnia
Wideokonferencja
Rada do Spraw Ogólnych
Rada ds. Transportu

9
gru.

9 grudnia
Wideokonferencja
Posiedzenie Unia Europejska-Unia Afrykańska

10 grudnia

https://www.musee-orsay.fr/fr/evenements/hommage-au-president-valery-giscard-destaing.html
https://www.napolike.com/san-carlo-theater-of-naples-rustic-cavalry-and-christmas-carol-online
https://www.napolike.com/san-carlo-theater-of-naples-rustic-cavalry-and-christmas-carol-online
https://www.facebook.com/teatrodisancarlo
https://www.digitalconcerthall.com/en/live
https://www.digitalconcerthall.com/en/live
https://www.nationaltheatrescotland.com/latest/a-season-of-digital-december-delights-from-national-theatre-of-scotland
https://www.nationaltheatrescotland.com/latest/a-season-of-digital-december-delights-from-national-theatre-of-scotland
https://www.esmadrid.com/en/whats-on/documentamadrid-cineteca-matadero
https://www.esmadrid.com/en/whats-on/documentamadrid-cineteca-matadero
https://www.documentamadrid.com/en/Festival/presentacion-documenta-madrid-2018
https://u-jazdowski.pl/program/wystawy/ludwika-ogorzelec
https://u-jazdowski.pl/program/wystawy/ludwika-ogorzelec
https://mbarouen.fr//fr/actualites/les-musees-chez-vous
https://mbarouen.fr//fr/actualites/les-musees-chez-vous
https://museumderouen.fr/fr/actualites/immersion-virtuelle-dans-les-expositions-de-la-saison-impressionniste-2020


10
gru.

Frankfurt
Posiedzenie Rady Prezesów Europejskiego Banku Centralnego

10
gru.

10-11 grudnia
Bruksela
Rada Europejska

14
gru.

14 grudnia
Wideokonferencja
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych
Posiedzenie ministrów ds. energii
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Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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